АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 г.                                                                                        № 46

х.Вербовый Лог

О внесении изменений в постановление от 28.12.2018г. №112
«Об утверждении муниципальной программы
Вербовологовского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

              В соответствии с постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 09.02.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения»  Администрации Вербовологовского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу Вербовологовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Вербовологовского
сельского поселения                                                               У.А.Домникова

Приложение №1
к постановлению
Администрации Вербовологовского с/п
от 28.12.2023г. № 46

Изменения, вносимые в постановление в постановление Администрации
Вербовологовского сельского поселения от 28.12.2018г. №112
 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

1. В паспорте муниципальной программы Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	– Общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет 4085,5 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета –4085,5 тыс. рублей в том числе по годам реализации:
2019 год –  1524,9 тыс. рублей;
2020 год –  719,1 тыс. рублей;
2021 год –  727,7 тыс. рублей;
2022 год –  223,4 тыс. рублей;
2023 год –  236,0 тыс. рублей;
2024 год –  148,2 тыс. рублей;
2025 год –  0,0 тыс. рублей;
2026 год –  131,2 тыс. рублей;
2027 год –  75,0 тыс. рублей;
2028 год –  100,0 тыс. рублей;
2029 год –  100,0 тыс. рублей;
2030 год –  100,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

2. В паспорте подпрограммы 1 «Экологическая безопасность»  муниципальной программы Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 1348,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –  273,2 тыс. рублей;
2020 год –  81,2 тыс. рублей;
2021 год –  116,6 тыс. рублей;
2022 год –  223,4 тыс. рублей;
2023 год –  195,0 тыс. рублей;
2024 год –  128,2 тыс. рублей;
2025 год –  0,0 тыс. рублей;
2026 год –  131,2 тыс. рублей;
2027 год –  50,0 тыс. рублей;
2028 год –  50,0 тыс. рублей;
2029 год –  50,0 тыс. рублей;
2030 год –  50,0 тыс. рублей;

3. В паспорте подпрограммы 2 «Озеленение» муниципальной программы Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 336,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –  150,0 тыс. рублей;
2020 год –  11,2 тыс. рублей;
2021 год –  14,4 тыс. рублей;
2022 год –  0,0 тыс. рублей;
2023 год –  41,0 тыс. рублей;
2024 год –  20,0 тыс. рублей;
2025 год –  0,0 тыс. рублей;
2026 год –  0,0 тыс. рублей;
2027 год –  25,0 тыс. рублей;
2028 год –  25,0 тыс. рублей;
2029 год –  25,0 тыс. рублей;
2030 год –  25,0 тыс. рублей;

4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие водохозяйственного комплекса»  муниципальной программы Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 2400,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –  1101,7 тыс. рублей;
2020 год –  626,7 тыс. рублей;
2021 год –  596,7 тыс. рублей;
2022 год –  0 тыс. рублей;
2023 год –  0,0 тыс. рублей;
2024 год –  0,0 тыс. рублей;
2025 год –  0,0 тыс. рублей;
2026 год –  0,0 тыс. рублей;
2027 год –  0,0 тыс. рублей;
2028 год –  25,0 тыс. рублей;
2029 год –  25,0 тыс. рублей;
2030 год –  25,0 тыс. рублей;

5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к приложению №1  постановления.
6. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к приложению №1  постановления.

7

Приложение 1 к приложению №1 постановления
Приложение № 3 к муниципальной программе
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы,

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего, в  том числе:
	951
	X
	X
	X
	4085,5
	1524,9
	719,1
	727,7
	223,4
	236,0
	148,2
	0
	131,2
	75,0
	100
	100
	100

	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п, всего
	951
	X
	X
	X
	4085,5
	1524,9
	719,1
	727,7
	223,4
	236,0
	148,2
	0
	131,2
	75,0
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1.  «Экологическая безопасность»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1348,8
	273,2
	81,2
	116,6
	223,4
	195,0
	128,2
	0
	131,2
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п, всего
	951
	X
	X
	X
	1348,8
	273,2
	81,2
	116,6
	223,4
	195,0
	128,2
	0
	131,2
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ОМ 1.1
Проведение эпизодических природно очаговых мероприятий
	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п
	951
	0503
	0510028130
	244
	1314,7
	239,1
	81,2
	116,6
	223,4
	195,0
	128,2
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ОМ 1.2 содержание места временного сбора мусора
	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п
	951
	0503
	0510028140
	244
	34,1
	34,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.2 Организация утилизации бытовых и промышленных отходов
	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п
	951
	0503
	0510028150
	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Озеленение»
	всего, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	336,6
	150,0
	11,2
	14,4
	0,0
	41,0
	20,0
	0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п, всего
	951
	X
	X
	X
	336,6
	150,0
	11,2
	14,4
	0,0
	41,0
	20,0
	0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	ОМ 2.1 Мероприятия по озеленению территории
	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п
	951
	0503
	0520028160
	244
	336,6
	150,0
	11,2
	14,4
	0,0
	41,0
	20,0
	0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма 3 Развитие водохозяйственного комплекса
	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п
	951
	X
	X
	X
	2400,1
	1101,7
	626,7
	596,7
	0
	00,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

	ОМ 3.1 Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений
	Исполнитель 1. Администрация Вербовологовского с/п
	951
	0406
	0530028170
	244
	2400,1
	1101,7
	626,7
	596,7
	0
	00,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

Приложение 2 к приложению №1 постановления
Приложение № 4 к муниципальной программе
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего
	4085,5
	1524,9
	719,1
	727,7
	223,4
	236,0
	148,2
	0
	131,2
	75,0
	100
	100
	100

	местный бюджет,
	4085,5
	1524,9
	719,1
	727,7
	223,4
	236,0
	148,2
	0
	131,2
	75,0
	100
	100
	100

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Экологическая безопасность»
	Всего
	1348,8
	273,2
	81,2
	116,6
	223,4
	195,0
	128,2
	0
	131,2
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет,
	1348,8
	273,2
	81,2
	116,6
	223,4
	195,0
	128,2
	0
	131,2
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Озеленение»
	Всего
	336,6
	150,0
	11,2
	14,4
	0,0
	41,0
	20,0
	0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет,
	336,6
	150,0
	11,2
	14,4
	0,0
	41,0
	20,0
	0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 Развитие водохозяйственного комплекса
	Всего
	2400,1
	1101,7
	626,7
	596,7
	0
	00,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

	[bookmark: _GoBack]
	местный бюджет,
	2400,1
	1101,7
	626,7
	596,7
	0
	00,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-